Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05 /1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té grupit t& operatoréve ekonomik
“Sahit Mecini” B.I. & “N.N. 100% Design” Sh.P.K. t& datés 31.08.2023 kundér njoftimit
mbi vendimin t& datés 28.08,2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizimi, montimi
dhe rregullimi i térésishém i sistemit t& klimatizimit né& objektin e ri t& Komunés” me nr.
té prokurimit 616-23-7990-1-2-1, Komuna e Prishtinés (Autoriteti Kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr keté:

VENDIM

REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim t& grupit t& operatoréve ekonomik “Sahit
Mecini” B.L & “N.N. 100% Design” Sh.P.K. té datés 31.08.2023 kundér njoftimit mbi
vendimin té datés 28.08.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizimi, montimi
dhe rregullimi i térésishém i sistemit t& klimatizimit né objektin e ri t& Komunés” me
nr. t& prokurimit 616-23-7990-1-2-1.

1. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés g¢ t& vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi.

III. NJOFTOHET grupi i operatoréve ekonomik “Sahit Mecini” B.I. & “N.N.100% Design”
Sh.P.K. si dhe t& gjitha palét tiera t& interesuara lidhur me kété vendim pérmes
publikimit né platformén E-Prokurimi né adresén https:// e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Sahit Mecini” B.I. & “N.N. 100% Design” Sh.P.K. (tutje
“parashtruesi”) me daté 31.08.2023 ka paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit
mbi vendimin t& datés 28.08.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizimi, montimi
dhe rregullimi i térésishém i sistemit t& klimatizimit né objektin e ri t& Komunés” me nr.
prokurimi 616-23-7990-1-2-1.
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Gjaté shqyrtimit paraprak t& kérkesés pér rishqyrtim & parashtruesit &hté gjetur se
kérkesa &shtg e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. N& kété ményré
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.

Pretendimet e parashtruesit jané cituar se grupi i operatoréve ekonomik “Harst Group”
ShLP.K. & “Ekotermika” Sh.P.K. si tenderues i rekomanduar pér kontraté “nuk i ka kéto 1SO
standarde valide pér vitin 2023 dhe nuk jané té noterizuara sipas ligjit 06/L-010 neni 47 par. 3.1".

Lidhur me pretendimet ankimore t& parashtruesit fillimisht duhet cekur se pér
parashtruesin nuk éshté fare kontestuese se tenderuesi i rekomanduar ka dorézuar
certifikatat ISO sé bashku me vértetimet noteriale sikurse jané kérkuar me dosjen e
tenderit. Pér parashtruesin éshté vetém kontestues fakti nése kéto dokumente jané valide
pér vitin 2023 dhe nése vértetimet noteriale t& kétyre dokumente jané léshuar né
pérputhje me ligjin pérkatés pér notering”. Né kété drejtim duhet theksuar se né kété rast
&shte béré ekzaminimi, krahasimi dhe vlerésimi i té gjitha ofertave tenderuesve nga njé
komision profesional dhe objektiv. Nga raporti i vlerésimit rezulton se tenderuesi i
rekomanduar ka pérmbushur té gjitha kérkesat e dosjes s& tenderit dhe rrjedhimisht éshté
konfirmuar si tenderuesi i pérgjegjshém me gmimin mé té liré. Njékohésisht nga dosja e
tenderit &shté konfirmuar se t& gjeturat e komisionit vlerésues né kété rast jané té sakta
dhe térésisht té qéndrueshme. N& anén tjetér parashtruesi nuk ka paragitur argumente t&
géndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij. Njékohésisht nga provat materiale té
administruara éshté gjetur se pretendimet parashtruesit jané té pabazuara. Prandaj
kerkesa pér rishqyrtim e parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi &shté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) t&€ RRPP.

Pér pikén IIT dhe IV t& kétij vendimi &shté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2.
té RRPP.

Bazuar né t& thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té ketij aktvendimi.

Prishtiné, 01.09.2023
Visar SHEHU

heqés i Sektorit t& Prokurimit
omuna e Prishtinés

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Organit Shqyrtues &
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.

Fage 2 nga 2
Adresa; Rr. “UCK” nr. 2, Prishtini 10000
Tel.: 038-200-40-111
Email: visar.shehuo @ rks-gov.net




